Privilegien der in der Urkunden genannten Könige für Aversa sind nicht erhalten, doch könnte es ein Stadtrechtsprivileg Wilhelms I. gegeben haben (Dep.W.I. 32). Der Kaiser greift hier in ähnlich spezifischer Weise in die lokalen Verhältnisse ein wie im Diplom D.[380] für Messina. So werden neben der direkten Unterstellung unter die Herrschaft von Kaiser und Kaiserin die bonas consuetudines bestätigt, der dauernde Bestand der bestehenden Befestigungswerke ebenso zugesichert wie das Recht, daß Richter und Bajulus aus der Stadt selbst kommen müssen. Schließlich werden mehrere Ritter sogar namentlich genannt, die ihren Besitz in der Stadt direkt vom Herrscherpaar haben sollten, zwei Lehen werden neu vergeben. Zu den im Diplom genannten Personen vgl. Catalogus baronum, ed. Jamison, 150 ff. n^o 825 ff.; zwei Vertreter der Familie Avenaboli waren 1190 unter den Geschädigten gewesen. – Die zweifache Erwähnung der Kaiserin ist wohl darauf zurückzuführen, daß sie für den nach Deutschland zurückkehrenden Kaiser die Herrschaft im Königreich führen sollte. Während Heinrichs Aufenthalt in Trani (DD.[421]–[423]) war die Kaiserin offenbar noch an seiner Seite (vgl. Dep.Ks.1), bei der Ausstellung dieses Diploms war das offenbar nicht mehr der Fall (vgl. Dep.Ks. 3 und 4). In der Zeugenreihe wird Markward von Annweiler erstmals als dux Rauenne bezeichnet.

In nomine sancte et individue trinitatis. Henricus sextus divina favente clementia Romanorum imperator et rex Sicilie semper augustus. Magnificentie imperialis circumspecta discretio devota suorum fidelium obsequia diligenter considerans meritis illorum tanto clementius et uberius liberali beneficiorum suorum impensione consuevit respondere, quanto sinceriores et ferventiores in fide^a et devotionis observatione cognovit eos

a fidem D

extitisse, ut ex hoc idem, quibus impenduntur beneficia, ad ulteriorem obsequendi fervorem accendantur et alii inde similia exequendi trahant exemplum. Ad notitiam itaque universorum imperii et regni nostri fidelium tam futurorum quam presentium pervenire volumus, quod nos fidem puram et sinceram devotionem necnon et preclara obsequia, que fideles nostri Auersani nostre celsitudini ferventer exhibuerunt, considerantes et memorie retinentes benignitate imperiali concedimus et confirmamus civitati Auerse honores et omnia iura ecclesiarum ipsisque ecclesiis restituimus in integrum, quicquid per Tancredum de rebus ecclesiarum fuit diminutum vel honoribus, concedentes, ut ecclesie teneant omnia sua iura, ubicunque et quomodocunque tenuerunt olim temporibus regum Willelmi primi et Willelmi secundi sine alicuius impedimento. Concedimus baronibus, militibus cunctisque civibus Auerse omnes honores, usus et bonas consuetudines, quas habuerunt temporibus predictorum regum, et ut ipsa civitas Auerse semper sit in demanio nostro et domine Constantie Romane imperatricis auguste et regine Sicilie et heredum nostrorum, et ut ipsa civitas in eo statu, quo nunc^b est, tam in muris quam in fossatis^c aliisque munitionibus iugiter permaneat, et ut nullus Neapolitanorum teneat infra civitatem ipsam Auerse neque in suburbiis eius, que quondam tenuerunt. Concedimus etiam, ut omnes barones civitatis teneant omnia sua tenimenta, ubicunque et quomodocunque tenuerunt temporibus regum Willelmi primi et secundi. Concedimus ad hec, ut fideles nostri milites Goffridus filius Ioelis heres quondam Raynonis de Fornano, Iohannes de Puluica, Robertus de sancto Arcangelo, Moritius filius Iuelis, Simon de Casalucio, Henricus Tifonus, Aymon Monachus et Guillelmus Peregrinus, ubicunque et quomodocunque tenuerunt tempore quondam regis Willelmi, in capite teneant a nobis et domina Constantia Romana imperatrice augusta et regina Sicilie et ab heredibus nostris in perpetuum. Et ut omnes cives^d tam infra civitatem quam in suburbiis eius teneant sedilia libere et absolute et sine reddito exceptis sedilibus ecclesiarum et exceptis sedilibus, que aliquid reddunt curie nostre, sicut reddere consueverunt tempore regis Willelmi. Hoc quoque concedimus, ut sedilia baronum et militum libera sint et sine reddito civibus civitatis exceptis domibus, quas barones inhabitare consueverunt, salvo servitio, quod a baronibus et militibus curie nostre consuetum est persolvi^b, ita ut barones et milites inde persolvant consuetum servitium. Et ut omnes cives Auersani teneant ubicunque et quomodocunque tenuerunt temporibus regum Willelmi primi et secundi, et ut burgenses ipsius civitatis non cogantur alicui facere hominum^e nisi nobis et heredibus nostris. Ad hec concedimus, si Auersani